
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo 

Statale Curinga 
VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 
E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.it 

 

 

⮚ Ai Docenti 

⮚ All’Albo 

⮚ Al Sito Web dell’Istituto 

⮚ Agli Atti 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria partecipanti alla selezione dell’avviso prot. 5688 del 21/11/2024 

per n. 2 (due) ESPERTI e 2 (due) TUTOR per lo svolgimento degli incarichi nell’ambito del Progetto 

PNRR – codice M4C1I3.1-2023-1143-P-33285 identificato CUP E44D23003260006 dal titolo “Il 

nuovo siSTEMa scuola: didattica laboratoriale e parità di genere.” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.it/




 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 

4, Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 

funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 

244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l avviso di selezione prot. 5688 pubblicato da questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che alla data del 25/11/2024, data di scadenza del bando, sono pervenute 

come esperto n. 1 (una) richiesta e come tutor n. 4 (quattro) richieste  

VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto 

dichiarato dagli interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non 

veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 

 

DETERMINA 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

Graduatoria Esperti Punteggio 

Infante Roberta 20 

Graduatoria Tutor Punteggio 

Sorrenti Maria 67 

Votta Mariagrazia 58 

Nosdeo Teresina 44 

Raso Fabiano 25 



 

 

Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 

08.00 del 19/12/2024, da trasmettere alla Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo di Curinga in via Maggiore Perugino di Curinga (CZ). Si precisa che 

l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto 

non farà fede il timbro postale ma solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al 

momento della presentazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà 

definitiva e si procederà quindi al conferimento degli incarichi. 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito della 

Scuola. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna BRUNO  

 
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 

2 del D.Lgs. n° 39/199 


